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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15567-1:2015+A1:2020) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 136 „Sports, 
playground and other recreational facilities and equipment“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument sisaldab muudatust 1, mille CEN on heaks kiitnud 11.11.2019. 

See dokument asendab standardit !EN 15567-1:2015". 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

EN 15567 koosneb üldpealkirja „Sports- and recreational facilities — Ropes courses“  all järgmistest 
osadest: 

— Part 1: Construction and safety requirements; 

— Part 2: Operation requirements. 

Peamised muudatused standardis EN 15567-1:2007 on järgmised: 

a) muudeti termineid ja määratlusi (peatükk 3); 

b) muudeti nõudeid trossidele (4.2.4); 

c) toodi sisse uus jaotis sünteetiliste köite kohta (4.2.5); 

d) muudeti koormuste mõju (4.3.2); 

e) muudeti nõudeid puudele (4.3.3.3); 

f) muudeti nõudeid rippsõiduliinidele (4.3.4.2); 

g) muudeti nõudeid ohutussüsteemidele (4.3.5); 

h) muudeti nõudeid isikukaitsevahenditele vastavuses olemasolevate standarditega (4.4); 

i) muudeti nõudeid ülevaatustele ja hooldusele (peatükk 7); 

j) muudeti lisa A; 

k) kustutati lisa B; 

l) lisati uus lisa C „Standardite ISO 4309:2010 ja EN 15567-1 asjakohasus köisradadele“; 

m) parandati toimetuslikud vead. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, 
Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Köisrajad varieeruvad märgatavalt ning võivad olla kasutatud kasvataval, vaba aja veetmise, väljaõppe või 
teraapilisel otstarbel. 

Tegevused köisradadel sisaldavad riske, mida tootjad ja operaatorid peaksid ohjama. See saavutatakse läbi 
hoolika konstrueerimise, valmistamise, järelevalve, väljaõppe, juhendamise, teavitamise jne. 

Tegevusi köisradadel peaksid teostama ainult need, kes on füüsiliselt ja vaimselt võimelised täitma 
operaatori kindlaks määratud nõudeid. 

Eri ohutusseadmed (kaitseks kukkumiste ja kokkupõrgete vastu) koosnevad seadmetest, mis on 
konstrueeritud piirama kõrgelt kukkumiste või kokkupõrgete tagajärgi. Köitest radadega kaasnevad neile 
omased riskid. Köisraja operaator peaks siiski neid riske asjakohaselt ohjama ja vastuvõetava tasemeni 
vähendama. Siiski tuleks aru saada, et selliseid riske ei saa päriselt kõrvaldada. Tuleks ära märkida, et ükski 
ohutussüsteem ei saa ära hoida tahtlikku väärkasutamist. 

Riskihindamise alusel, mis arvestab tootja kasutusjuhendit, peaksid operaatorid rakendama põhjendatult 
praktilisi meetmeid osalejate ja personali ohutuse tagamiseks. See tähendab, et riskide astet konkreetses 
tegevuses/tegevuskohas/rajatises on vajalik tasakaalustada ajalises, hädaolukordade tekkimise, 
maksumuse, kasumi ja füüsilise raskuse mõttes selliste meetmetega, mis hoiaksid ära või vähendaksid 
riske. 

Köisraja operaator peaks samuti arvestama standardit EN 15567-2, kui ta viib läbi riskihindamisi. 
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EVS-EN 15567-1:2015+A1:2020 

5 

1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard rakendub paiksetele ja teisaldatavatele köisradadele ning nende komponentidele. 

See Euroopa standard määrab kindlaks ohutusnõuded köisradade ja nende komponentide 
konstruktsioonile, ehitamisele, ülevaatustele/isnpekteerimistele ja hooldusele. 

See Euroopa standard ei rakendu ajutistele köisradadele (vaata 3.3) ja laste mänguväljakutele (vaata  
EN 1176 kõiki osasid). 

Köisradade kasutamisele rakendub standard EN 15567-2. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või osaliselt 
vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 335. Durability of wood and wood-based products - Use classes: definitions, application to solid wood 
and wood-based products 

EN 350-2:1994. Durability of wood and wood-based products — Natural durability of solid wood — Part 
2: Guide to natural durability and treatability of selected wood species of importance in Europe 

EN 351-1:2007. Durability of wood and wood-based products - Preservative-treated solid wood - Part 1: 
Classification of preservative penetration and retention 

EN 358. Personal protective equipment for work positioning and prevention of falls from a height - Belts 
and lanyards for work positioning or restraint 

EN 361. Personal protective equipment against falls from a height - Full body harnesses 

EN 636. Plywood — Specifications 

EN 813. Personal fall protection equipment - Sit harnesses 

EN 1176-1. Playground equipment and surfacing - Part 1: General safety requirements and test methods 

EN 12277. Mountaineering equipment — Harnesses — Safety requirements and test methods 

EN 12927-6. Safety requirements for cableway installations designed to carry persons — Ropes — Part 6: 
Discard criteria 

EN 13411-1. Terminations for steel wire ropes — Safety — Part 1: Thimbles for steel wire rope slings 

EN 13411-2. Terminations for steel wire ropes — Safety — Part 2: Splicing of eyes for wire rope slings 

EN 13411-3:2004+A1:2008. Terminations for steel wire ropes - Safety - Part 3: Ferrules and ferrule-
securing 

EN 13411-4. Terminations for steel wire ropes - Safety - Part 4: Metal and resin socketing 

EN 13411-5. Terminations for steel wire ropes — Safety — Part 5: U-bolt wire rope grips 

EN 13411-6. Terminations for steel wire ropes — Safety — Part 6: Asymmetric wedge socket 
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EN 13411-7. Terminations for steel wire ropes — Safety — Part 7: Symmetric wedge socket 

EN 15567-2:2015. Sports- and recreational facilities - Ropes courses - Part 2: Operation requirements 

ISO 4309:2010. Cranes — Wire ropes — Care and maintenance, inspection and discard 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
köisrada (ropes course) 
ehitatud rajatis, mis koosneb ühest või enamast tegevussüsteemist, tugisüsteemidest ja vajaduse korral 
sobivast ohutussüsteemist, piiratud juurdepääsu ja nõutava järelevalvega 

MÄRKUS  Vaata joonis 1. 

 

Selgitused 

Tegevussüsteemid 
A 

Tugisüsteemid 
S 

Kinnipidamissüsteemid 
B 

A1 
A2 
A3 

Elemendid 
Platvormid 
Juurdepääs 

S1 
 
 
 

S2 
S3 

Postid, 
puud, 
ehitised,  
kivi, 
muud tugikonstruktsioonid 

Vundamendid, ankrud 
Tuginöörid 

B1 
B2 
B3 

Abistav kinnipidamissüsteem 
Turvaliin 
Ohutussüsteem (kategooriad A 
kuni E) 

Joonis 1 — Näide köisraja kohta 

3.2 
paikne köisrada (permanent ropes course) 
rajatis, mis on paigaldatud rohkem kui seitsmeks päevaks samasse asukohta 

3.3 
ajutine köisrada (temporary ropes course) 
rajatis, mis ei ole teisaldatav köisrada ning on paigaldatud maksimaalselt seitsmeks päevaks 
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